ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-VXNV
V/v rà soát tham mưu

công tác chuyển đổi số.

           Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2024

                      Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Tiếp nhận Công văn số 1291/STTTT-CN ngày 20/5/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Ninh

Thuận năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Để triển khai công tác chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận năm 2024, Ban Chỉ

đạo Chuyển đổi số tỉnh đã có Kế hoạch số 03-KH/BCĐCĐS ngày 14/3/2024 và

Ban Điều hành chuyển đổi số tỉnh đã có Kế hoạch số 1446/KH-BĐHCĐS ngày

04/4/2024. Nội dung các Kế hoạch nêu trên đã bao quát, đầy đủ các nhiệm vụ trọng

tâm và nhiệm vụ thường xuyên của công tác chuyển đổi số trong năm 2024. Vì vậy

việc Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế

hoạch chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận năm 2024 là trùng lắp và không cần thiết.

2. Đối với các nhiệm vụ công tác chuyển đổi số phát sinh theo chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 203/TB-VPCP ngày 06/5/2024 của Văn

phòng Chính phủ về Kết luận Phiên họp lần thứ 8 của Ủy ban Quốc gia về chuyển

đổi số và Công văn số 3183/VPCP-KSTT ngày 10/5/2024 của Văn phòng Chính

phủ về việc triển khai ký tắt điện tử đối với dự thảo văn bản trình Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ: Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan khẩn trương rà soát các nhiệm vụ mới phát sinh, tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh Công văn chỉ đạo cụ thể hoá riêng đối với các nội dung này, đồng

thời đôn đốc việc triển khai các nhiệm vụ đã được giao tại Kế hoạch số 1446/KH-

BĐHCĐS ngày 04/4/2024 của Ban Điều hành chuyển đổi số tỉnh; trình Ủy ban

nhân dân tỉnh văn bản chỉ đạo chậm nhất đến ngày 30/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh N.Long Biên;

- BĐH CĐS tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.   NNN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2024-05-22T11:12:44+0700

		2024-05-22T13:44:13+0700

		2024-05-22T13:44:26+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-22T13:44:48+0700